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Emzirme eğitiminde güncel yaklaşım; sürdürülebilir emzirme eğitimi 
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Öz 

Sürdürülebilir eğitim modeli; ekonomik, kültürel ve sosyal açıdan sürdürülebilirlik ilkelerini 
eğitim sistemine entegre edip, dönüştürmeyi amaçlayan bir yaklaşımdır. Sürdürülebilir emzirme 
eğitimi ise gebelikten itibaren annelere sağlık çalışanları tarafından sunulan ve emzirmenin 
tanımlanması, memelerin anatomisi, emzirmenin fizyolojisi, uygun teknikler ve yöntemlerin 
öğretilmesi, emzirmenin anne ve bebek sağlığı üzerindeki faydalarını vurgularken, doğal 
kaynakların korunması ve sürdürülebilirliğinin desteklenmesi için stratejileri de içeren bir 
programdır. Bu eğitim, annelere bebekleri ile birlikte sürdürülebilir bir gelecek yaratmak için, 
gerekli bilgi, beceri, tutum ve değerleri geliştirmesine yardımcı olmayı amaçlamaktadır. 
Gebelikten başlayarak doğum sonu süreçte bebeğin ilk 6 ay sadece anne sütü alması hedefiyle 
sunulacak olan sürdürülebilir emzirme eğitimi için kompakt uygulamalara ihtiyaç vardır. Bireyin 
ihtiyacı doğrultusunda ve kişiselleştirilmiş şekilde sunulacak olan eğitim farklı yollarla (tele 
sağlık, hibrit model ve yüz yüze eğitim)  yapılabilir. Emzirme verilerinin istendik düzeyde olması 
ve sürecin iyileştirilmesi için sunulacak en önemli hizmetlerden birisi eğitimdir. Bu düşünceden 
yola çıkarak derlemede; sürdürülebilir emzirme eğitiminin önemine vurgu yapmak 
amaçlanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Emzirme, eğitim, hibrit eğitim, tele sağlık, yüz yüze eğitim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yazının geliş tarihi:28.06.2024                                                 Yazının kabul tarihi: 25.07.2024 
Sorumlu Yazar: Aslı Eker, Mersin Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, Ebelik Bölümü, Mersin, 
Türkiye. Tel:0324 3610001 (14222), E-posta: aeker25@hotmail.com 



Sürdürülebilir emzirme eğitimi 

Mersin Univ Saglık Bilim Derg 2024;17(2)  333 

Current approach to breastfeeding education; sustainable 
breastfeeding education 

 

Abstract 

Sustainable education model; It is an approach that aims to integrate and transform economic, 
cultural and social sustainability principles into the education system. Sustainable breastfeeding 
education is a program offered to mothers by health professionals starting from pregnancy and 
includes strategies to teach all information, techniques and methods related to breastfeeding, and 
to support the protection and sustainability of natural resources. This training aims to help 
mothers develop the necessary knowledge, skills, attitudes and values to create a sustainable 
future with their babies. There is a need for compact practices for sustainable breastfeeding 
education, which will be offered with the aim of the baby receiving only breast milk for the first 6 
months, starting from pregnancy and postpartum. Education, which will be provided in a 
personalized manner in line with the individual's needs, can be provided in different ways (tele 
health, hybrid model and face-to-face education). One of the most important services to be 
provided to ensure that breastfeeding data is at the desired level and to improve the process is 
education. Based on this idea, in the compilation; It is aimed to emphasize the importance of 
sustainable breastfeeding education. 

Keywords: Breastfeeding, education, hybrid education, tele health, face-to-face education 

 

Giriş 

Son yıllarda sıklıkla tartışılan 
sürdürülebilir eğitim modeli; ekonomik, 
kültürel ve sosyal açıdan sürdürülebilirlik 
ilkelerini eğitim sistemine entegre edip, 
dönüştürmeyi amaçlayan bir modeldir.1 

Model, sorumluluk ve becerilerin 
kazandırılmasını, sürdürülebilir yaşamın 
geliştirilmesini hedefler.2-7 Bir çok kuruluş 
tarafından ele alınan ve farklı yönlerden 
vurgulanan “Sürdürülebilir Eğitim” ’in 
çevresel duyarlılığı artırması ve böylece 
ekolojik dengenin kurulmasına katkıda 
bulunması, sosyal uyumu etkilemesi ve 
fikirsel çatışmaları azaltması, ekonomik 
kalkınmaya katkıda bulunması gibi 
etkilerinin olması beklenmekte ve bu 
doğrultuda hedefler belirlenmektedir.8, 9 

Bu hedefler doğrultusunda yapılan 
birçok çalışma ve uygulamaya entegre edilen 
sürdürülebilir eğitim modeli, sağlık alanında 
da kullanılmaya başlanmıştır. Sağlıkta 
sürdürülebilir eğitim, sağlık profesyonelleri 
tarafından sunulmaktadır ve toplumun 
sürdürülebilir sağlık hizmeti almasını 
sağlamaktadır. Böylece olumsuz çevresel 
etkilerin azaltılması, sağlıkta yaşanılan 
eşitsizliklerin giderilmesi, sağlık hizmeti 
alanların bilinçlenmesi ve yetkinlik 

kazanması gibi katkılarının olması 
beklenmektedir.10, 11 Sağlıkta birçok alanda 
kullanılan sürdürülebilir eğitim; emzirme 
verilerinin iyileştirilmesi, süresinin uzaması 
ve sadece anne sütü alımının sağlanması için 
emzirme eğitimine de entegre edilmiştir. 
Sürdürülebilir emzirme eğitimi, ilk kez Eker 
ve Aslan’ın (2019) geliştirmiş olduğu 
Laktasyon Yönetim Modeli (LMM)’nde 
tanımlanmış ve kullanılmıştır.12 LMM 
kapsamında eğitim verilmeye gebeliğin 
30.haftasında başlanmıştır. Gebeliğin 
devamında ve postpartum dönemde (ilk 6 
ay) kişiye ve ihtiyaca özgü eğitime devam 
edilmiştir. Eğitim içeriğinde memelerin 
anotomisi, laktasyon fizyolojisi, anne sütü, 
emzirme vb. konular ele alınmıştır ve hibrit 
model kullanılmıştır  

Sürdürülebilir emzirme eğitimi 
gebelikten itibaren annelere sağlık 
çalışanları tarafından sunulan ve 
emzirmenin tanımlanması, memelerin 
anatomisi, emzirmenin fizyolojisi, uygun 
teknikler ve yöntemlerin öğretilmesi, 
emzirmenin anne ve bebek sağlığı üzerindeki 
faydalarını vurgularken, doğal kaynakların 
korunması ve sürdürülebilirliğinin 
desteklenmesi için stratejileri de içeren bir 
programdır. Bu eğitim, annelere bebekleri ile 
birlikte sürdürülebilir bir gelecek yaratmak 
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için, gerekli bilgi, beceri, tutum ve değerleri 
geliştirmesine yardımcı olmayı 
amaçlamaktadır. Yapılacak eğitimin, 
çevresel, sosyal ve ekonomik konuları 
bütünleşik olarak ele alması 
gerekmektedir.12 

Emzirme, kolay olmayan, zaman ve 
çaba gerektiren bir sağlık davranışıdır. 
Yapılan çalışmalarda, emzirmeyi sürdürmek 
için kadınların hem yüz yüze desteğe hem de 
kanıta dayalı çevrimiçi kaynaklara 
erişilebilmesinin, emzirme desteğine dair 
ihtiyacını karşılayacağı vurgulanmaktadır.13 
Bu nedenle, emzirmeyi teşvik etmek için 
tasarlanan eğitim uygulamalarının; 
beklentiyi karşılaması, yeni ebeveynlerin 
içinde bulundukları süreci ve 
gerçekleştirecekleri davranışı düşünmeye 
teşvik etmesi gerekmektedir. Emzirme 
davranışı çok kapsamlı ve büyük yaşam 
değişiklikleri gerektirmektedir.14 Verilecek 
eğitimin erken emzirmeye başlama, 
emzirmenin süresini uzatma ve etkin 
emzirme üzerine odaklı olması önemlidir. 
Yeni ebeveynler çocuklarının doğumuyla 
karşılaşacakları yaşam değişimlerinin yanı 
sıra mevcut sosyal normlara nasıl uyum 
sağlayacaklarını ve kamusal alanda 
emzirmenin nasıl devam edeceğini düşünür. 
Bu bağlamda eğitim kapsamında sunulacak 
hizmetler, gebelik sürecinde emzirmeye 
hazırlık için tavsiyede bulunmalı, emzirmeye 
cesaretlendirmeli ve yeni ebeveynlerin halka 
açık yerlerde emzirmeyi sürdürebilmesini 
sağlamalıdır.14 Eğitim ile ebeveynlerin; 
emzirmeyi birçok farklı alanda 
gerçekleştirilebileceği ve toplumsal olarak 
kabul edilen bir davranış olarak düşünmesi, 
emzirme davranışına hazırlanması, harekete 
geçmesi ve davranışı sürdürmesi 
beklenmektedir. 15, 16 Bu doğrultuda destek 
mekanizmalarının da (eş, aile, arkadaş vs.) 
kadını teşvik etmesi gerekmektedir.15, 16 
Emzirmenin başlatılması, devam etmesi ve 
sürenin uzatılması için eğitim kadar 
sağlanan sosyal destek ve ebe/hemşireden 
alınan danışmanlık hizmeti de oldukça 
önemlidir.17, 18 Desteğin sürekliliği için 
literatüre hakim olunmalı, ulusal ve 
uluslararası veriler bilinmeli, ilgili 
politikalar, sürdürülen proje ve kampanyalar 
takip edilmelidir. Emzirme eğitimleri, sadece 
emzirmenin doğallığı ve dürtüselliğine 

odaklanmak yerine, emzirme ile ilgili 
önceden planlama yapılması gerektiğine, 
emzirme davranışının öğrenilebileceğine, 
uygulama ve deneyim ile emzirmenin 
kolaylaşacağına dair bilgilere de 
odaklanmalıdır.19 

Sürdürülebilir emzirme eğitiminde temel 
alınan ilkeler  

Sıfır atık ilkesi 

Hazır formüllerin üretimi ve 
ambalajlanması sırasında hem kaynaklar 
tüketilir hem de atık üretilir. İlke, doğal yolla 
beslenmenin sağlanması (emzirme) ile sıfır 
atığın oluşacağına odaklanır.  

Sağlığın korunması ve sürdürülmesi ilkesi 

Emzirmenin, anne ve bebeğin sağlığını 
koruyan, doğum sonu gelişebilecek birçok 
komplikasyonu önleyen doğal bir beslenme 
yöntemi olduğuna odaklanır. 

Kaynakların etkin kullanımı ilkesi 

İlke emzirmenin sağlanması ile hazır 
formüllerin üretilmesi, transportu ve 
depolanması için gerekli enerjiden çok daha 
az enerji ve kaynak kullanımının olacağına 
odaklanır. Ayrıca çalışmalarda emzirmenin 
çevre dostu olduğu ve emzirmenin 
sağlanması ile ekolojik dengenin 
korunmasında belirleyici rol oynayacağı 
vurgulanmaktadır. Bebeklerin sağlığının 
korunması ancak temiz havanın, temiz 
suyun, güvenli yiyeceğin ve güvenli ortamın 
sağlanması ile mümkün olacaktır.20 

İklim değişikliğinin azaltılması ilkesi 

İlke hazır formüllerin üretimi ile artan 
sera gazı emisyonları iklim değişikliğini 
negatif yönde etkilemektedir. Emzirme ile 
oluşabilecek zararlı etkenlerin önüne 
geçilerek iklim değişikliğine karşı 
mücadelede olumlu katkıları olacağına 
odaklanır.21-24 Yapılan çalışmalarda 
emzirmeyi destek stratejileri için yeni bir 
yaklaşıma gereksinim olduğu 
vurgulanmaktadır. Emzirmenin yerini alan 
formül mamalara artan talebin, sera gazı 
emisyonları, su kirliliği ve su israfının 
artmasına neden olduğu, çevre sorunlarını 
derinleştirdiği belirtilmektedir ve emzirmeyi 
çevre yönetimiyle birleştiren yeni 
stratejilere yön vermek için daha fazla 
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araştırmaya ihtiyaç olduğu 
vurgulanmaktadır.24 

Bu ilkelerin benimsenmesi ve 
emzirmenin sağlanmasının, bireysel ve 
toplumsal bazda olumlu etkiler yaratacağı 
düşünülmektedir. Bu etkilerin başlıcaları; 

Toplumsal ve ekonomik etkiler: Anne sütü 
ikame endüstrisi büyümekte olup, 
pazarlaması artmaktadır ve bu durum 
emzirmeyi iyileştirme çabalarını 
baltalamaktadır.20 Sağlıklı bireyler, sağlıklı 
toplumlar ilkesi baz alınarak,   emzirme ile 
ailelerin ve ülkelerin sağlık harcamaları 
azaltılabilir.20 Ayrıca kamusal alanda 
emzirmenin sağlanması ile annelerin iş 
gücüne katılımı desteklenecek, ekonomik 
kalkınmaya da katkıda bulunulacaktır.  

Anne ve bebek bağlanması: Emzirme ile 
anne ve bebek arasındaki bağlanma 
sağlanarak, hem duygusal hem de fiziksel 
açıdan sağlıklılık düzeyleri artacaktır.25, 26 
Tüm bu faydalar göz önünde 
bulundurularak, sürdürülebilir emzirme 
eğitiminin, bireysel ve toplumsal bazda 
sağlığı ve refahı artıracağı söylenebilir  

Gebelikten başlayarak doğum sonu 
süreçte bebeğin ilk 6 ay sadece anne sütü 
alması hedefiyle sunulacak olan 
sürdürülebilir emzirme eğitimi için kompakt 
uygulamalara ihtiyaç vardır. Bireyin ihtiyacı 
doğrultusunda ve kişiselleştirilmiş şekilde 
sunulacak olan eğitim farklı yollarla (tele 
sağlık, hibrit model ve yüz yüze eğitim)  
yapılabilir (Şekil 1).  

 

Şekil 1. Sürdürülebilir emzirme eğitimi 

 

Tele Sağlık  

Sağlık hizmetine ulaşmada ya da talep 
etmede sorun yaşandığında (mesafe, 
pandemi, doğa olayları, maddi imkanlar vb.) 
tüm sağlık profesyonelleri tarafından bilgi ve 
iletişim teknolojileri kullanılarak, bireylerin 
sağlığını koruma ve geliştirme amacı taşıyan 
sağlık hizmetinin sunumu olarak 
tanımlanmıştır.27 Sağlık hizmetine ulaşmada 
zorluk çeken, sağlık hizmetine ve 
profesyonellerin desteğine sıklıkla ihtiyaç 
duyan anneler için, emzirme sürecinde tele 
sağlık uygulamaları oldukça faydalı olabilir. 
Bu uygulamalar, anne ve bebek sağlığıyla 
ilgili konularda uzman sağlık profesyonelleri 
ile uzaktan iletişim kurmayı sağlar. 27 Yapılan 
çalışmalarda farklı kültürel engellere vurgu 
yapılsada, nüfusun kültürel, dil ve bilgisayar 

okuryazarlığı seviyelerine göre uyarlanmış 
ve çok az metin içeren telelaktasyon 
uygulamalarının emzirme oranlarını 
iyileştirebileceği ve iyi tasarlanıp çeşitli 
düzeylerde (bireysel, toplumsal, politika) 
desteklendiği takdirde emzirme oranları ile 
anne ve çocuk sağlığı sonuçları arasındaki 
eşitsizlikleri de azaltacağı belirtiliyor.28, 29, 30 

Emzirme sürecinde başvurulan tele 
sağlık uygulamaları anneye birçok konuda 
fayda sağlar. Bunlar; 

1. Kesintisiz danışmanlık ve sürdürülebilir 
destek hizmeti sunar. Anneler/gebeler bu 
hizmetten video konferans görüşme, sosyal 
medya kanalıyla yazışma veya mesajlaşma 
yoluyla faydalanabilir. Uzman sağlık 
profesyonellerine emzirmeyle ilgili 

Tele sağlık

Hibrit 

model
Yüzyüze 
eğitim

Sürdülebilir emzirme 
eğitimi
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yaşadıkları sorunları aktarabilir, destek alır 
ve çözüm bulabilirler. 

2. Kişiye özgü eğitim ve bilgilendirmeyi 
sağlar. Annelerin emzirme ile ilgili ihtiyaç 
duyduğu konularda eğitici içeriklere 
ulaşması sağlanır. 

3. Sürecin anne ve bebek açısından sağlıklı 
bir şekilde devam edip etmediğinin 
izlenmesine ve takibinin 
gerçekleştirilmesine olanak tanır. Bu 
doğrultuda geliştirilen uygulamalarla, sağlık 
profesyonelleri anne ve bebeklerin genel 
sağlık durumlarını (alışkanlıkları, kilo alımı, 
beslenme, emzirme vb.) uzaktan takip 
edebilirler. Bu durum annenin kendisini 
güvende hissetmesini sağlar. 

4.Akut durumlarda hızlı şekilde müdahale 
edilmesini sağlar. Böylece kaygı ve stres 
yaratan durumlar ile karşılaşıldığında, 
uzman sağlık profesyonellerine hızlı bir 
şekilde ulaşılacak ve çözüm bulmak mümkün 
olacaktır. 

5. Bir sonraki görüşme için gerekli 
planlamanın yapılmasına olanak tanır. Bu 
durum annenin ve uzman sağlık 
profesyonellerinin zamanı etkin 
kullanmasını sağlar. Tele sağlık uygulamaları 
ile rutin kontroller veya danışmanlık 
seanslarının yapılabilmesi için randevu 
alınabilir.31-35  

Emzirme sürecinde tele sağlık 
uygulamaları, annelerin ve bebeklerin 
sağlığını desteklemek için önemli bir araç 
olabilir. Ancak, her zaman olduğu gibi, 
güvenilir ve doğru bilgi sağlayan 
uygulamaları tercih etmek önemlidir. 28, 29, 36-

38 

Hibrit Model 

Emzirme eğitiminde hibrit model, 
geleneksel emzirme uygulamaları ve modern 
bilimsel uygulamaların kombinasyonunu 
içeren bir yaklaşımı ifade eder. Bu model, 
anne adaylarına ve yeni annelere emzirme 
konusunda kapsamlı bir eğitim sağlarken, 
onları aynı zamanda modern teknoloji ve 
kaynaklardan da faydalandırır. 

Hibrit model kapsamında yapılan 
uygulamalar; 

1. Geleneksel emzirme eğitimi: Eğitim, 
geleneksel emzirme tekniklerine dayalı 

bilgileri içerir. Eğitim içeriği, emzirmenin 
doğal sürecini anlamaya, bebeğin uygun 
pozisyonu almasını ve kavramasını 
sağlamaya, emzirme sırasında rahatlığı 
artırmaya odaklanır 

2. Modern bilimsel yaklaşımlar ve teknolojik 
araçların kullanımı: Modern bilimsel 
araştırmalara dayalı emzirme bilgisi 
sunulması ve geliştirilen teknolojik araçların 
kullanılmasına odaklanır. Anne adaylarına 
ve yeni anne olmuş kadınlara; bebeğin kilo 
alımını izlemek için kullanılan grafiklerden, 
emzirmeyi destekleyen teknolojik araçlara 
ve emzirme destek gruplarına kadar geniş 
bir yelpazede kaynak sağlar. 

3. Uygulamalı eğitim ve deneyim paylaşımı: 
Anne adaylarına ve yeni annelere emzirme 
konusunda uygulamalı eğitim verilir, 
desteklenir ve deneyim paylaşımı sunulur. 
Bu eğitim ile emzirme pozisyonlarının ve 
tekniklerinin uygulamalı olarak gösterilmesi 
sağlanır ve kişilerin doğrudan deneyim 
kazanması sağlanır. 

4. Çevrimiçi uygulamalar ve çağrı merkezi 
desteği: Anne adaylarına ve yeni annelere 
çevrimiçi platformlar ve çağrı merkezleri 
aracılığıyla destek sağlanır. Bu destek ile 
akut süreçlerde, aciliyeti olan soruların 
yanıtlanması sağlanır. Ayrıca emzirme 
sürecinde yaşanan zorluklarının 
paylaşılmasına olanak tanır ve güvenilir bilgi 
kaynaklarına erişimi kolaylaştırır. 

5. Bireyselleştirilmiş yaklaşım: Bu yaklaşım 
ile kişinin bireysel ihtiyaçlarına ve 
gereksinimlerine odaklanılır. Verilecek 
eğitimden başlayarak, sunulacak desteğin 
her aşamasında, anne ve bebeğin özel 
durumuna ve ihtiyaçlarına uygun şekilde 
planlama yapılır. 39-42 

Hibrit model, anne adaylarının ve 
yeni annelerin emzirme konusunda hem 
geleneksel hem de modern bilgilerden en iyi 
şekilde faydalanmasını sağlar. Bu yaklaşım, 
emzirme sürecinin başarılı ve keyifli bir 
deneyim olmasını desteklemeyi amaçlar. 

Yüz Yüze Emzirme Eğitimi 

Yüz yüze emzirme eğitimi, anne 
adaylarının veya yeni annelerin özel 
ihtiyaçları ve sorunlarına doğrudan çözüm 
arama yaklaşımını ifade eder. Bu doğrultuda 
verilecek eğitim ve danışmanlık hizmetinin; 
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yetkilendirilmiş emzirme danışmanları, 
doğuma hazırlık eğitmenleri ve sağlık 
profesyonelleri tarafından sunulması 
beklenmektedir. Yüz yüze emzirme eğitimi 
sağlık kuruluşlarında doğrudan verilirken, 
sağlık personeli tarafından yapılan ev 
ziyaretleri ile de sağlanabilir. Yapılan 
çalışmalarda taburcu olurken sadece anne 
sütü ile beslenmenin ve emzirmenin 
sürdürülmesinde hemşirelerin ya da 
ebelerin saha çalışmalarına aktif ve etkili 
katılımının esas olduğu gösterilmektedir.26 

Yüz yüze emzirme eğitiminin özellikleri: 

1. Kişiye özgü danışmanlık hizmeti sunar.  

Kişilerin bireysel ve bilgisel olarak 
değerlendirmesi yapılır, bireysel ihtiyaçları 
ve deneyimleri dikkate alınarak, ihtiyaç 
duyulan ve talep edilen konuda danışmanlık 
hizmeti sunulur. 

2. Aktif katılımlı gösterimler yapılır. 

Emzirme teknikleri ve uygun 
pozisyonların kullanımı ile ilgili anne/anne 
adaylarının aktif katılımı sağlanır. Sağlık 
profesyoneli tüm gösterimler esnasında 
kişilerin deneyimlerini paylaşmasına olanak 
tanır. Böylece katılımcıların emzirme 
deneyimlerini geliştirmelerine ve 
güvenlerinin artmasına yardımcı olur 

3. Anne adaylarına/annelere anında 
geribildirim verilir. 

Yüz yüze eğitim esnasında sağlık 
profesyoneli aktif gözlem yapabilir. Böylece 
anne adayları/anneler anında geribildirim 
alabilir ve bu geribildirimler doğrultusunda 
gerekli düzeltmeleri yapabilirler.  

4. Soru sorulmasına ve soruların anında 
cevaplanmasına olanak tanır. 

Yüz yüze emzirme eğitimi sırasında 
kişiler doğrudan sorularını eğitim 
sağlayıcıya yönlendirebilirler. Böylece 
anne/anne adayları emzirme konusunda 
öğrenmek istediği bilgileri anlık olarak 
öğrenebilir ve kafalarındaki belirsizlikleri 
giderebilir.  

5. Eğitimci ve katılımcı arasında bir bağ 
kurulmasını sağlar.43-45 

Yüz yüze eğitim, eğitim veren ve danışan 
arasında bir bağ oluşturulmasına teşvik eder. 
Böylece danışan daha rahat hisseder ve 

emzirme süreci ile ilgili endişe ve korkularını 
paylaşmasına olanak tanır. Yüz yüze 
emzirme eğitimi, anne/anne adaylarının 
sürece hazırlanması, sürecin sağlıklı bir 
şekilde ilerlemesi, danışanların özgüveninin 
artması ve sadece anne sütü ile beslenmenin 
sağlanması için etkili bir yöntemdir.  

 

Sonuç 

Emzirme verilerinin istendik düzeyde 
olması için kadınların gebelik dönemi, 
doğum ve doğum sonu dönemde uygun 
şekilde desteklenmesi oldukça önemlidir. 
Sürecin iyileştirilmesi için sunulacak en 
önemli hizmetlerden birisi eğitimdir ve 
eğitimin sürdürülebilir olması 
gerekmektedir. Bu doğrultuda ebelerin ve 
kadın sağlığı ve hastalıkları alanında 
uzmanlaşmış hemşirelerin, gebelik 
döneminden başlayarak kadına uygun eğitim 
programını oluşturması, bireysel eğitimi 
gebeliğin sonuna kadar devam ettirmesi ve 
eğitim programını postpartum dönem için 
revize etmesi beklenmektedir. Postpartum 
dönem için revize edilen eğitim içeriği 
anneyi ve yenidoğanı destekleyecek şekilde 
uygulamalı eğitimlerden oluşmalıdır. Eğitim 
yönteminin (Hibrit, tele sağlık, yüz yüze), 
annenin ve bebeğin ihtiyacı ve bireysel 
özellikleri gözönünde bulundurularak 
seçilmesi beklenir. Gebelikten başlayarak, 
postpartum dönemde (ilk 6 ay) devam eden 
eğitim hem bireysel, hem de toplumsal 
düzeyde katkı sağlar. Kesintisiz 
gerçekleştirilen takipler esnasında erken 
tanı ve müdahale olanağı da artar.  

“Sürdürülebilir Emzirme Eğitimi” ‘nin 
emzirme danışmanlığı için verilecek 
eğitimlere, lisans ve yüksek lisans 
eğitimlerinin müfredatına entegre edilmesi 
gerekmektedir. 

Yazar katkıları:  A.E ve M.Y: Araştırmacılar 
planlama, uygulama, çözümleme ve yazım 
aşamalarına eşit derecede katkı vermiştir.  

Mali destek: Çalışmanın yapılması ve 
makalenin yazımı süresince herhangi bir kişi 
veya kuruluştan mali destek alınmamıştır.  

Çıkar çatışması: Yazarların herhangi bir 
kişisel ve finansal çıkar 
çatışması bulunmamaktadır. 
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